
   

 

. 

Nr.3 

(174) 

ZIŅU BLUSA 

PRIVĀTĀ PAMATSKOLA „GAISMAS TILTS 97” 

Novembris 2024./2025.m.g . 

.  

Goda raksts 

Annija Krekle 
Jasmīna Lamberte 
Lote Šime 
Elza Šime 
Justīne Čuba 
Ralfs Ozoliņš 
Kārlis Sniķeris 
Reinis Freibergs 
Emma Matīsa 
Aleksandra Gulbe 
Gabriēla Kalniņa 
Simona Fomičeva 
Gundega Knospiņa 
Kristers Egle 
Katrīna Jeruma 
Goda raksts ar 
 jums lepojas! 

Jasmīna Lamberte 
Patriks Šenings 
Ralfs Ozoliņš 
Gundars Rubiķis 
Laura Veisa 
Karlīna Melece 
Adelīna Jēkabsone 
Marats Šīmanis 
Emma Matīsa  
Austra Jeruma 
Prestons Freimanis 
Marta Čuba 
Aleksandra Gulbe 
Marta Zinkeviča 
Adelīna Mūrniece 
Emīls Kreklis 
Marta Magdalēna Jansone-Bukāte 
Jēkabs Bērziņš 
Marko Heislers 
Rojs Heislers 
Alberts Gailis 
Viktors Jirgensons 
Alise Spilnere 
Tomass Ļegajevs 
Marsels Strumpmanis 
Ričards Kanenbergs 
Madara Sprukule 
Elza Gabrāne 
Gundega Knospiņa 
 

Par to, ka Tavs darbs un 
sasniegumi ļauj izskanēt skolas 

vārdam novadā un valstī 

Par centību un ieinteresētību 
mācību darbā 

Sabīne Petrova 
Zane Kovisare 
Luīze Starķe 
Jānis Valeinds 
Ernests Saulītis 
Kristaps Saulītis 
Kristers Egle 
Skola ar jums lepojas! 



 2 

 

"Jūsu skolā mācās pasaules 8. 

labākā dambretes spēlētāja vecumā 

līdz 8 gadiem – Jasmīna!"  
tā ar lepnumu stāsta dambretes trenere 

Laura. 

Oktobrī Polijas pilsētā Szklarska Poreba 

norisinājās pasaules jauniešu čempionāts 100 

lauciņu dambretē, kurā Jasmīna Lamberte 

izcīnīja augsto 8. vietu savā vecuma grupā. Šis 

sasniegums apliecina viņas talantu un smago 

darbu, kas jau ļauj konkurēt ar labākajiem 

pasaules līmeņa spēlētājiem. 

Tas ir ne vien liels prieks Jasmīnas ģimenei 

un skolai, bet arī ievērojams sasniegums 

Latvijas dambretes sportā! 

Jasmīna pārsteidz ne tikai ar savām prasmēm 

uz dambretes galdiņa, bet arī izceļas ar teicamu centību un atbildību mācībās. 

Skolotāja Linda  

Svinam Latvijas dzimšanas dienu 
Daudz laimes, Latvija! 

Latvija man nozīmē mājas, vietu, kur 

esmu piedzimis un audzis. Tajā ir skaista 

daba, meži, jūra un ezeri, koki un 

dzīvnieki, kas iedvesmo un dod mieru. 

Latvija ir arī mana valoda, kultūra un 

tradīcijas, kas veido manu dzīvi. Latvija ir 

vieta, kur jūtos piederīgs un brīvs, kur 

dzīvo mani tuvinieki, ģimene un draugi. 

Latvija man ir mana pagātne, kas vienmēr 

ir stipra, droša un brīva.     Jēkabs B., 5.kl. 

Latvija ir manas mājas. Šeit esmu piedzimis un 

audzis. Šeit es mācos. Latvijā dzīvo mani draugi un 

visa mana ģimene. Man un manai ģimenei patīk 

ceļot pa Latviju, un dažreiz mēs svinam svētkus 

citās Latvijas vietās. Man palicis prātā ir brauciens 

uz Liepāju. Tur mana ģimene svinēja Jāņus. Es 

domāju, ka Latvija ir ļoti skaista vieta un te dzīvo 

labi cilvēki.                                         Rojs H., 5.kl. 



 3 

 

Svinam Latvijas dzimšanas dienu 
Daudz laimes, Latvija! 

Latvija man nav tikai valsts – tā ir 

mana dzimtene. Latvija man nozīmē 

vietu, kur esmu uzaugusi, kur es dzīvoju. 

Latvija man ir prieks un viss labs, tā ir kā 

liela ģimene. Daba Latvijā man ir ļoti 

mīļa. Katram ir vajadzīga valsts ko mīlēt 

– man tā ir Latvija. Es lepojos ar savu 

dzimteni Latviju un mīlu savu dzimto 

zemi!               M.Jansone-Bukāte, 5.kl. 

Es dzīvoju Latvijā, kā arī visa mana 

ģimene te dzīvo. Latvija ir manas ģimenes 

mājas un vienmēr būs. Latvija man saistās 

ar mājām, ar sirsnību un ar kartupeļiem un 

pankūkām. Vēl man tā saistās ar sportu, jo 

sportoju visu savu dzīvi. Lai nosvinētu 

svētkus, 106. dzimšanas dienā tiek rīkots 

ikgadējs lāpu gājiens. Latvija ir skaista 

zeme!                                    Ralfs D., 6.kl. 

Latvija man ir daudz kas vairāk par tikai 

valsti. Tās ir manas mājas, dzimtene un zeme, 

kur uzaugu. Protams, savu latviskumu izjūtu 

novembra svētkos gan Lāčplēša dienā, gan 

arī 18. novembrī, bet ne tikai. Katros svētkos, 

ko svinu kopā ar ģimeni, un pasākumos, kur 

latvieši ir kopā, jūtu patriotismu un kopā 

būšanu.  Man Latvija nozīmē piederību. Te es 

jūtos es pati. Marta V., 6.kl. 

Latvija ir mana dzimtene, un tā ir tā 

lielākā nozīme Latvijai. Tomēr tā nav 

vienīgā. Lai arī mans mēķis ir nākotnē 

nokļūt plašajā pasaulē, Latvija ir vieta, kur 

nekad nenožēlošu atgriezties. Tās ir manas 

mājas, dzimtene un pagaidām arī visa 

bērnība. Ļoti ceru, ka varēšu nest Latvijas 

vārdu ārpus tās teritorijas ar lepnumu un 

prieku. Katram cilvēkam uz šīs pasaules ir 

dota viena, tā īstā, dzimtene. Man tā ir 

Latvija, un es esmu lepns par to. 

Kristers E., 9.kl. 

Man Latvija nozīmē visu. Latvija ir 

mana dzimtene, latviešu valoda ir mana 

dzimtā valoda. Latvija ir mana ģimene. 

Latvijai ir ļoti skaistas pilsētas, kā, 

piemēram, Vecrīga un Kuldīga. Esmu 

priecīgs par to, ka mums ir visi četri 

gadalaiki, kuri ir tiešām skaisti. Tas mums 

arī palīdz būt stipriem vasaras un ziemas 

sporta veidos. Es vienmēr esmu apbrīnojis 

Latvijas skaisto dabu un tās vēsturi.                            

Alberts R., 6.kl. 

Latvija ir vissskaistākā Eiropas zeme. Mums ir 

skaistākie ezeri, zaļākie meži un Gaiziņkalns. 

Latvija ir skaista visos gadalaikos. Latvija ir 

mana dzimtā zeme, te esmu dzimis es, mani 

vecāki un mani vecvecāki. Latvija man nozīmē 

patriotiskos svētkus ar sarkanbaltsarkanajiem 

karogiem. Latvija man nozīme skaistos Līgo 

svētkus un baltos Ziemassvētkus. Latvijā dzīvo 

čakli, laipni, gudri cilvēki. Mēs visi mīlam mūsu 

Latviju. Lai Latvijai saules mūžs! Hugo Z., 5.kl. 



 4 

 

Svinam Latvijas dzimšanas dienu 
Daudz laimes, Latvija! 

Latvijā ir mana skola, draugi, ģimene, mājvieta, kaimiņi, ar kuriem katru gadu 

18.novembrī izliekam sarkanas un baltas svecītes gar mūsu ielu. Tā man un arī citiem cieši 

saistās ar rupjmaizi, kura bezgala labi garšo ar sieru pēc labi padarīta darba ārā, plašiem 

rudzu laukiem, dzintara krastiem, cielavu dziesmām, ozoliem, liepām, ar tās 

nekvalitatīvajiem ceļiem, protams, arī Dziesmu um Ddju svētkiem, kuros esmu 

piedalījusies. Latvija ir mana dzimtene, vieta kur uzaugu, spēru savus pirmos dzīves soļus 

un izdvesu pirmās skaņas, tās ir manas mājas.                                             Katrīna J., 9.kl. 

Kā Latvijas valsts pilsonis es lepojos ar 

savu valsti. Es esmu laimīgs, ka es piedzimu 

šajā valstī. Es esmu sapratis, cik veiksmīgs 

es esmu, kad es esmu varējis piedzimt brīvā, 

neatkarīgā Latvijā. Mūsu senči ir cīnījušies 

par mūsu valsts brīvību, un to es katru gadu 

atzīmēju. Var teikt, ka es patiešām jūtos 

patriotisks par savu valsti. Kaut gan mūsu 

valsts nav varenā izmērā, mums tik un tā ir 

plaša vēsture ar vairākiem sasniegumiem un 

ar stipru tautu.  

Valters J., 9.kl. 

Man Latvija nozīmē skaistu un zaļu valsti. Tā ir viena no viszaļākajām valstīm. Latvija ir 

mana dzimtā zeme. Tā ir maza un neatkarīga valsts. Latvijā ir četri gadalaiki. Mana valsts ir ļoti 

krāsaina. Latvijā mēs svinam dažādus svētkus. Es svinu Lāčplēša dienu, Latvijas Neatkarības 

atjaunošanas dienu un dzimšanas dienu. Šajos svētkos es eju lāpu gājienā, nolieku sveces kapos 

un pie Brīvības pieminekļa, dzeru karstu tēju un ēdu rudzu maizi pēc gājiena. Svinu arī 

Ziemassvētkus, Lieldienas, Līgo svētkus un dažādus pilsētu svētkus. Es vienmēr izjūtu prieku 

par savu zemi. Ceru, ka nekad nebūs karš un Latvija būs brīva valsts.               Renārs K., 5.kl. 

Man Latvija ir mājas un dzimtene. Šeit es 

esmu piedzimis, uzaudzis un iemācījies 

latviešu valodu. Katrai valstij piemīt kaut kas 

unikāls. Latvija nav liela valsts, bet šeit daba ir 

ļoti skaista, un mums ar to ir paveicies. Esmu 

bijis vairākās valstīs, bet neesmu redzējis tādu 

skaistumu, kas piemīt Latvijai. Vēl unikāla ir 

valodu, kurā mēs runājam. Es nevarētu 

iedomāties nerunāt latviešu valodā.  Latvija ir 

visu latviešu mājās, un mēs lepojamies ar to. 

Ernests S., 9.kl. 

Man Latvija ir ļoti svarīga. Šeit esmu 

uzaudzis, un šeit ir mana ģimene un draugi. 

Latvijā es jūtos patiesi brīvs. Latvijā es runāju 

savā valodā. Man nav jārunā citā valodā, lai 

mani kāds saprastu. To visbiežāk es novērtēju 

pēc atgriešanās no ārzemēm, kur tu nevari runāt 

latviski. Man šķiet, ka nekas nevar būt vairāk 

iedvesmojošs par latviešu kopā būšanu kādos 

svētkos vai pasākumos. Lai kas dzīvē notiktu, 

es esmu latvietis. Latvija ir mana dzimtene, un 

tā man vienmēr būs dārga.      Kristaps S., 9.kl. 

Citām tautām Latvija liekas maza, bet tie, kuri piedzimuši Latvijā, zina, ka latvietis var atrasties vai 

dzīvot jebkur uz planētas, bet viņa īstā dzimtene ir Latvija. Valsts izmērā maza, bet latviešu sirdīs ļoti 

liela un spēcīga. Un es pats zinu, ka Latvija ir mana tauta, mana dzimtene neatkarīgi no tā, kur es 

atrastos. Tādēļ mums visiem ir jārūpējās par savu dzimteni, par vietu, kur mēs esam piedzimuši. 

Mums jābūt īstiem latviešiem, kas Latviju padara varenu un neatkarīgu.                   Regnārs S., 6.kl. 



 5 

 

Rīgas bērnu un jauniešu tradicionālais stāstnieku konkurss 
"Teci, teci, valodiņa" 

Dalībnieks Klase Skolotāja Pakāpe 

Justīne Čuba 1. Madara Dubrovska 1. 

Annija Krekle 1. Madara Dubrovska 1. 

Lote Šime 2. Linda Lilje-Jurķe 1. 

Elza Šime 2. Linda Lilje-Jurķe 1. 

Ralfs Ozoliņš 2. Linda Lilje-Jurķe 1. 

Reinis Freibergs 2. Linda Lilje-Jurķe 2. 

Kārlis Sniķeris 2. Linda Lilje-Jurķe 2. 

Emma Matīsa 3. Agnese Grebže 1. 

Aleksandra Gulbe 4. Sandra Freiberga 1. 

Gabriēla Kalniņa 4. Sandra Freiberga 1. 

Simona Fomičeva 4. Sandra Freiberga 2. 

“Apzinies, vadi, dari – tu vari”  

5. un 6.klase piedalās nodarbībā 

psihoemocionālās noturības veicināšanai 

Šeit bija daudz dažādu aktivitāšu, 

un mana mīļākā no tām visām bija “ 

50% jā, 50% nē". Otra mīļākā spēle 

bija skatīties otram acīs minūti. 

Jēkabs B., 5.kl. 

Es aizdomājos par maniem 

mirušajiem ģimenes locekļiem tad, 

kad mēs runājām par smiekliem. Otrā 

lieta, par kuru aizdomājos, ir cik daudz 

es mīlu savu ģimeni.   Marko H., 5.kl. 

Mums iedeva grāmatas, kurās mēs 

pildījām interesantus uzdevumus. 

Runājam par emocijām, kādas ir 

emocijas un kā tās var labāk izpaust. Pats 

labākais nodarbībā bija spēles. Toms J., 

5.kl. 

Pirmā aktivitāte, kas man patika, bija kā spēle, kur teica kādus faktus un 

bija jāaiziet pie jā, pa pusei vai nē. Man šī aktivitāte patika, jo varēja redzēt, 

kādi citi vispār ir. Otrā aktivitāte, kas man patika, bija taisīt plakātu ar savu 

komandu par to, kas mums sagādā prieku. Man šī aktivitāte patika, jo es 

sapratu, kas citiem sagādā prieku.                                            Marta B., 5.kl. 



 6 

 

“Apzinies, vadi, dari – tu vari”  

5. un 6.klase piedalās nodarbībā psihoemocionālās noturības veicināšanai 

Man nodarbība lika aizdomāties, 

kā pareizi izdarīt lietas, kā uzzināt 

viens otra superspējas un ka mums 

katram tādas ir. Man šī nodarība 

lika aizdomāties par draudzību. Vai 

man šī nodarība kaut ko iemācīja? 

Jā, noteikti. Renārs K., 5.kl. 

Man ļoti patika, jo es varēju redzēt, kā 

cilvēki atšķiras viens no otra. Un vēl man 

patika, kad mēs  grāmatiņā līmējām 

uzlīmes uz koka, ko tu gribi darīt, ko 

negribi. Manuprat, šīs aktivitātes ļoti lika 

apzināties, ko tu tiešām vari un nevari. 

Hugo Z., 5.kl. 

Man patika aktivitāte, kur taisīja 

plakātu ar lietām, kas tev patīk, jo es 

uzzināju par savu draugu hobijiem. 

Man arī patika tas uzdevums, kur 

jāatrisina problēma, piemēram, tev 

spiež darīt lietas, lai paliktu draugu 

grupā. Tā bija radoša aktivitāte. 

Alberts G., 6.kl. 

Bija aktivitāte, kur vajadzēja skatīties 

viens otram acīs, un man tas likās smieklīgi. 

Man arī patika ativitāte, kur vajadzēja 

kustēties vai dejot un, kad beidzās laiks, 

vajadzēja apstāties. Šī aktivitāte man patika, 

jo bija smieklīgas pozas. Viktors J., 6.kl. 

Man patika uzdevums “Kā vairot prieku 

ikdienā”. Manā grupā katrs uzrakstīja, kas 

viņam rada prieku un pēc tam izdekoreja 

šo lapu ar uzlīmem. Lekcija tiešām bija 

ļoti interesanta, nebija garlaicīgi, jo bija 

ļoti daudz aktivitāšu.       Alberts R., 6.kl. 

Man patika spēle, kur vajadzēja 

pateikt kādu komplimentu draugam. 

Varēja izkustēties, pasmieties un, 

protams, dzirdēt labos komplimentus. 

Ernests M., 6.kl. 

Šī nodarbība man palīdzēja saprast, kā labāk savaldīt emocijas, un izzināt visādas 

emocijas.                                                                                                 Elza S., 6.kl. 

“Swedbank” Finanšu laboratorija 

1. novembrī, Karjeras nedēļas ietvaros 7. klase 

apmeklēja finanšu pratības nodarbību 

“Swedbank” Finanšu laboratorijā. Komandas 

darbs, smiekli un arī nopietni matemātikas 

uzdevumi ļāva jauniešiem saprotamā un 

interaktīvā veidā izzināt finanšu labirintus, kuros 

nokļūstam ikdienā. Un bonusā – pasakaini skati 

no Saules akmens 25. stāva! 

Paldies “Swedban” komandai par šo iespēju un 

par to, ka domājat par jauniešiem! Paldies arī 

skolas karjeras izglītības koordinatoram par 

pasākuma organizēšanu!  



 7 

 

Prezidenta runa 
Sveika, Latvija! Šodien ir mūsu valsts proklamēšanas diena - 

18. novembris. Šajā dienā mūsu valstij paliek veseli 106 gadi. Un 
par godu šim notikumam Jums būs iespēja redzēt  teātra izrādi 
“Mana Latvija”. Šī izrāde būs par Latvijas vēsturi un par to, cik 
skaista ir mūsu zeme. 

Jāmin, ka šogad bija ļoti daudz notikumu, kas ir svarīgi 
Latvijai. Piemēram, mēs esam jau 20 gadus NATO un šogad bija 35 
gada diena Baltijas ceļam. Bet vissvarīgākais ir, ka Latvija ir jau 20 
gadus Eiropas Savienībā. Svarīgi, ka pēc iestāšanās brīža arī 
Latvijas pilsoņi var ceļot pa Eiropu. 

Eiropas Savienības plusi ir šādi: var strādāt, mācīties, ceļot un 
pārvietoties, piemēram, bez vīzas uz šīm valstīs. Eiropas 
Savienības divās valstīs dzīvo mani radinieki. Mana ome no 
mammas puses dzīvo Austrijā. Austrijā ir ļoti interesanti. Tā ir 
kalnaina un skaista zeme. Tur ir arī ļoti garšīgi ēdieni. Tur nav jūras 
vai okeānu, bet tur ir daudz ezeru. Latvijā ir Rīgas Jūras līcis un 
Baltijas jūra, kas mūs ļoti atšķir no šīs valsts. 

  Mans vecaistēvs dzīvo Vācijā. Viņš tur dzīvo un strādā, un es 
pie viņa varu brīvi braukt tā at kā pie omes. Vācija arī  ir kalnaina zeme un ar ļoti stipru futbola 
vēsturi. Vācijā tikko notika Eiropas čempionāts. Ceram arī Latviju redzēt Eiropas čempionātos. 
Pateicoties izveidotajai valstu savienībai, es esmu apceļojis abas šīs valstis. 

Es, Latvijas Valsts prezidents, jums novēlu labu un skaistu šo vakaru un ceru, ka jums patiks 
manis veidotā teātra izrāde “Mana Latvija”. Pēc izrādes būs iespēja vērot arī gaismas salūtu, 
kurš iemirdzēsies 2 krāsās – sarkanbalti sarkanā – kā Latvijas karogs. 

 
Jauku jums visiem vakaru! 
Ralfs Dobrovoļskis, 6.klase 

Mīļā latviešu tauta, mīļie draugi! Es esmu ļoti priecīga, ka jūs 
esat man uzticējuši būt Latvijas prezidentei. Es esmu ļoti pateicīga 
arī visiem deputātiem, kas mani ir iecēluši šajā amatā. Esmu 
lepna, ka varēšu palīdzēt latviešu tautai augt un pilnveidoties. 
Lielu paldies gribu teikt arī pagājušajiem prezidentiem un 
prezidentēm, kas ir iesākuši šo projektu par labāku un vienotāku 
Latviju, un vēlu veiksmi arī nākamajiem Latvijas pārstāvjiem, kas 
turpinās šo darbību. 

 Kā ir zināms, pašlaik notiek karš starp Krieviju un Ukrainu. 
Vienīgais, kā mēs varam palīdzēt, ir ziedojot, dāvinot un ticot, ka 
viss notiks, kā tam jānotiek. Vēl joprojām aicinu visus jūs atbalstīt 
un palīdzēt Ukrainai. Es zinu, ka viņi var uzvarēt! Ukrainai ir 
jābūt spēcīgai valstij, tāpat kā mums. Visiem jāsadodas roku rokā 
un jāpalīdz vienam otram. Tostarp arī skolās. Lūdzu, cieniet viens 
otru un atbalstiet savus klasesbiedrus! Jums ir jāsaprot, ka visi nav 
vienādi un ka varbūt viņi negrib tādi būt, bet viņiem nav izvēles. 
Tamdēļ pašlaik tiek attīstīti vairāki plāni, kā šo pārstāt, un man ļoti 
gribētos, lai tas izdodas. Es zinu, ka mēs to varam izdarīt!  

Paldies visiem, kas ir pret mobingu un palīdz šim beigties!   
Ar to es šodien beigšu, liels paldies visiem! Uz redzēšanos! 
Elza Strumpmane, 6.klase 



 8 

 

Labdien, mani cienījamie 
ļaudis! Mēs esam šeit, lai 
svinētu 18. novembri jeb 
Latvijas dzimšanas 
dienu. Latvijai šogad 
aprit jau 106 gadi. Es 
šajā runā gribētu Jums 
atgādināt par visu, kas 
šogad labs noticis. 
Es no sākuma gribu 
pateikties visiem 
olimpiešiem, kuri 
piedalījās Parīzes 
olimpiskajās spēlēs. 
Šogad parastajās 

olimpiskajās spēlēs neveicās tik labi kā varbūt citos gados, bet tāpat mūsu olimpieši 
ir ļoti labi. Kaut arī mēs neieguvām medaļas, tomēr viņi cīnījās kā lauvas un 
pierādīja, ka ir pasaules līmeņa sportisti. Paralimpiskajās spēles gan mēs dabūjām 
medaļas. Paralimpiskajās spēlēs zelta medaļas dabūja Rihards Snikus un Diāna 
Krūmiņa. Lai arī ieguvām medaļas tikai paralimpiskajās spēlēs, tāpat ir jāpateicas 
visiem sportistiem, kuri piedalījās Parīzes vasaras olimpiskajās spēlēs. Viņi godam 
nesa Latvijas vārdu pasaulē. 

      Kultūras jomā Latvijā šogad ļoti iespaidīgs bija Dona koncerts “Laiks”. Es 
ceru, ka lielākā daļa no Jums apmeklēja šo koncertu un vienojās kopīgās dziesmās. 
Tāpat šogad mūsu prieks un lepnums ir animācijas filma “Straume”, kas ir ieguvusi 
daudzas atzinības. Mums šeit, Latvijā, ir viesojušies arī daudzi populāri dziedātāji 
un grupas. Varam lepoties ar izstādi  “España Blanca y Negra: Spānijas vīzija no 
Fortuni līdz Pikaso”, kas parādīja vērienīgu 19.–20. gadsimta mijas spāņu mākslas 
panorāmu visā tās krāšņumā un daudzveidībā Latvijas mākslas muzejā. Šogad uz 
ekrāniem Jaunajā Rīgas teātrī  varam baudīt izcilo filmu “Baltais helikopters”. 
Latvijā ir ļoti daudz kultūras darbu ar labiem novērtējumiem.  

     Tagad vēlos vērst Jūsu uzmanību par drošību. Latvijā atkal ir notikušas 
armijas mācības “Namejs”, kas ir militārās apmācības, kur sabrauc dažādu NATO 
valstu karavīri un mācās. Mācībās ir arī iekļauta smagā tehnika, kā tanki, iznīcinātāji 
un citi. NATO mācību laikā arī bija zemie pārlidojumi ar helikopteriem un 
iznīcinātājiem. Mežos mācību laikā bija smagā tehnika un karavīri. Ļoti aktuāla lieta 
ir Krievijas agresija, tapēc mēs aizsargājam Krievijas robežu, cik ļoti mēs varam, un 
būvejam drāts žogus. Protams, pavisam nesen bija arī bija kāds nepatīkams un ļoti 
bīstams gadījums, kad Krievijas drons avarēja Latvijas teritorijā. Drošība pirmajā 
vietā, mums tā tiešām ir ir ļoti, ļoti svarīga. Varat būt droši – mūsu armija jums 
apliecinās, ka mēs vienmēr būsim drošībā. 

Paldies visiem, ka klausījāties un uzklausījāt. Atcerieties vienmēr būt stipriem, 
cieņas pilniem un vienmēr esiet lepni par mūsu valsti Latviju. Uzredzēšanos! Un 
ceru, ka Jums būs labs nākamais gads. 

Marta Magdalēna Jansone-Bukāte, 5.klase 

Prezidenta runa 



 9 

 

Prezidenta runa 
Šajā dienā, pirms 106 gadiem, 1918. gada 18. novembrī, Rīgā tika 

pasludināta neatkarīga Latvijas valsts. Tā ir diena, kad mēs, latvieši, 
izcīnījām savu neatkarību. Mīļie tautieši, šodien gribu runāt ne tikai par 
priecīgo, bet arī par to, kas mani ļoti uztrauc – par dusmām un naidu, kas 
valda sabiedrībā. Kāpēc tas tā notiek? 

Vai varam iztēloties pasauli bez naida?  Vai varējām sasniegt brīvību bez 
asarām un ciešanām? 

Visdrīzāk nē. Visticamāk daudziem tas šķiet kā sapnis, nevis realitāte. 
Dusmas un ļaunums seko cilvēcei tūkstošiem gadu, bet esam tajā tik dziļi 
iegrimuši, ka nevaram izdzīvot bez tā. Katru dienu nevainīgi pilsoņi mirst 
kara un cilvēku radītā niknuma dēļ. Jau daudzi, dzirdot tās pašas ziņas ik 
dienu, sāk uztvert vardarbību kā pilnīgi normālu parādību ikdienas dzīvē. 
Mēs vairs nevēlamies dzirdēt par karu Ukrainā. Mēs esam noguruši no 
ziņām par vardarbību, nevēlamies vairs ziedot cietušajiem.  

Tāpēc ir jāvaicā: vai varam dzīvot pasaulē bez kara? Vai spējam 
saglabāt planētu, kur valstis spēj atbalstīt viena otru? Latvieši zina, cik 
sāpīgi ir zaudēt savējos izsūtījuma vai kara dēļ. Bet šodien dzimtenē mēs 
saprotam, kas ir brīvība, un mēs to vienmēr aizsargāsim. Varonība un 
kopdarbība ir mūsu spēks. Es ticu, ka, sadarbojoties kopā, mēs varam 
paveikt jebko! Vēsture to ir pierādījusi neskaitāmas reizes. Tieši tādēļ 
aicinu atcerēties par mūsu spēka avotu – mūsu sarkanbaltsarkano karogu, 
ģerboni, izcilām personībām. 

Ja mūsu mājas ir bez kara, varam 
domāt arī plašāk – pasauli bez naida. 
Tas viss sākas ar tevi. Bez dusmām 
ģimenēs vai šķelšanās sabiedrībā. Ja 
katrs iestāsies par mieru un sapratni, 
mēs varam sasniegt iepriekš 
neredzētus mērķus. Mēs varam 
veidot pasauli, kurā konflikts tiek 
risināts nevis ar spēku, bet ar 
diplomātiju un vēsu prātu.  

Aicinu visus Latvijas Republikas 
svētkos novērtēt un priecāties par 
savu valsti un nākotni bez kara. Tas 
viss, draugi, ir iespējams, ja būsim 
kopā. 

Latvijai būt!  
Gundega Knospiņa, 8.klase 



 10 

 

          Labdien, cienījamie iedzīvotāji! Es 
ceru, ka jums viss sanāk, klājas labi un patīk 
dzīve mūsu Latvijā. Paldies, ka esat 
izvēlējušies mani par jūsu prezidentu. Labi, 
bet tagad jums būs laiks, lai padomātu, vai es 
biju laba izvēle būt jūsu prezidentam. 

           Es tagad izklāstīšu jums to, ko es 
plānoju darīt. Man ir plāns atrast daudz 
dzīvniekiem mājvietu. Es to darīšu un īstenošu 
vairākus veidus, lai savu mērķi sasniegtu.  

           Es vēlos jums, jauniešiem, kaut ko 
pateikt: es jums ticu. Es zinu, ka cilvēki saka, ka šī 
ir vissliktākā  paaudze, bet man ir laba sajūta par  jums. Man ir jautājums: vai jūs man ticat? 
Labi, ja jūs man neticat, tad es jums likšu justies drošiem par mani. Es uzskatu, ka, ja bērniem 
skolā ir jāvalkā skolas forma, tad arī skolotājiem būtu jāvelk. Es plānoju šo ieceri īstenot. 

Bez visām šīm niansēm mūsu valsts tomēr ir ļoti lieliska. Man šī  valsts ir ļoti svarīga ar 
visiem cilvēkiem un arī bez tiem. Es ceru, ka mūsu valsts varēs izturēt karus un būt stipra tikpat 
ilgi un pat ilgāk nekā Amerika. 

       Tas būtu viss, ko es gribētu teikt jums, kas tagad ir svarīgs, jo viss pārējais ir vēlākām 
dienām. Es atļaušu jautāt jums jautājumus, bet tas ir pēc 10 apmērām minūtēm. 

Visiem jaukus svētkus! 
Marko Heislers, 5.klase 

Labdien, mīļā  latviešu tauta! Labdien Kurzemei, Latgalei, Zemgalei, Vidzemei no 
vislielākās pilsētas līdz pat vienai mazai mājiņai. Ceru, ka jūs visi izbaudāt šos skaistos svētkus. 

Mūs visus vieno skaista, krāšņa un galvenokārt brīva 
valsts. Brīvu valsti mums dāvāja mūsu brašie un 
drosmīgie karavīri. 
1918. gada 18. novembrī pasludināja Latvijas brīvību, 
neatkarīgu valsti. Neatkarību izcīnīt nebija tik viegli. 
1990. gadā Latvija atkal cīnijās par neatkarību un to arī 
izcīna. Līdz šai dienai mēs esam bijuši brīvi, bet 
padomājiet, cik apkārt daudz kas slikta notiek. 
Padomāsim par brīvības trauslumu. Cik mūsu brīvība  
ir izturīga? 
Šobrīd Latvijā aktuāli skolēnu Dziesmu un deju svētki. 
Tie notiks nākamgad vasarā. Latvijas identitāte ir 
dziesma un mūzika, bet dalībnieku skaits diemžēl ar 

katru gadu samazinās. Tādēļ gribu katru no jums aicināt iestāties korī, un nākamajos Dziesmu 
un deju svētkos mēs visi varētu satikties. Tik iedomājieties, kā tas būtu, kad visi 1.8 mijoni 
iedzīvotāju kopā sanāktu un kaut ko skaistu nodziedātu! 

Jādomā arī par Latvijas nākotni, lai mēs pēc iespējas ilgāk būtu neatkarīgi un brīvi. Jācer, ka 
mūs respektēs citas agresīvas valstis. Lai mūsu Latvijas iedzīvotāju skaits nesamazinātos, ir 
jādomā, kā lai visas slimības, traumas izskaustu no mūsu valsts. Ja manis izteiktais neizpildīsies, 
tad meklēsim citu risinājumu. 

Noslēdzot šo runu, es vēlos uzsvērt, ka mūsu spēks slēpjas vienotībā. Katrs no mums ir 
būtisks šajā ceļojumā uz labāku nākotni. Mēs esam aicināti apvienot savus spēkus, lai īstenotu 
mūsu kopīgās vērtības un mērķus. Paldies, ka esat šeit un kopā mēs varam radīt pārmaiņas, kas 
iedvesmo un vieno. Nākotne ir mūsu rokās! Dievs, svētī Latviju! 

Jēkabs Bērziņš, 5.klase 

Prezidenta runa 



 11 

 

Muzejā man visvairāk 
patika senie priekšmeti. Man 
palika atmiņā “Singer” 
šujmašīna. Tāda pati ir arī 
manā ģimenē. Tā piederēja 
manai vecvecvecmāmiņai. Es 
domāju, ka agrāk gandrīz visi 
cilvēki mācēja izmantot 
šujmašīnu. Nauris A. 

5.klase piedalās Ķekavas novadpētniecības muzeja 

nodarbībā “Vēstures avoti” 

Mēs tur varējām apskatīt 
daudz ko, piemēram, senas 
lietas vai pat šautenes. Mums 
tur bija jāstāsta par lietām, ko 
mēs atnesām. Es atnesu piecus 
latus, un es pastāstīju, ka tā ir 
sena monēta, taisīta 1913. 
gadā. Mēs arī apskatījām 
vietu, kur glabā visu, ko 
ikdienā nevar redzēt .   
Marko H. 

Man muzejā vislabāk patika makets, kur 
varēja redzēt seno strēlnieku bunkurus. 
Bija redzams, kā senos laikos ģērbās un 
dziedāja strēlnieki. Redzēju, kādi senos 
laikos bija zobeni un ķiveres, un atrastie 
strēlnieku ordeņi. Muzeja pārstāve teica, 
ka ordenis ir atrasts tepat, Ķekavā. 
Pārstāve teica, ka, iespējams, varētu 
atrast pat vēl vairāk strēlnieku ordeņu. 
Man patika muzeja nodarbība. Patika, ka 
varēja atnest katrs savu veco lietu. 
Muzeja pārstāve stāstīja, kādi jautājumi 
jāatbild par seno lietu.Tad mēs devāmies 
uz bibliotēkas krātuvi, kur muzeja 
pārstāve parādīja vienu ļoti skaistu 
gleznu, kura bija ieslēgta skapī ar 
atslēgu gluži kā seifā.                           
Renārs K. 

Viens no labakajiem 
muzejiem, kur esmu bijis. 
Īpaši atmiņā palika Mildas 
statuja, jo ikdienā Brīvības 
piemineklī Mildas galvu un 
seju nemaz nevar aplūkot. Tā 
bija vienreizēja iespēja 
apskatīties tuvumā. Es noteikti 
ieteiktu visiem tur aizbraukt. 
Hugo Z. 

Man visvairāk muzejā patika senās fotogrāfijas, gleznas un keramikas 
izstrādājumi. Ļoti patika prezentācija un muzeja glabātuve, jo tur mums 
rādīja lietas, kuras mēs neredzam muzejā, bet tās ir paslēptas glabātuvē. 
Interesantas bija karikatūras, tās bija smieklīgas un forši uzzīmētas. Šādas 
stundas ir interesantas un noderīgas. Var uzzināt jaunu informāciju. 
Katrīna K. 



 12 

 

Privātā pamatskola «Gaismas tilts 97» 
Nākotnes iela 3, Ķekava LV-2123 

www.gt97.lv                      gt97@gt97.lv 
Idejas, rakstus iesniegt skolēnu pašpārvaldei 

Izdevuma redaktore Ilze Millere  
Datorsalikums Gundega Knospiņa 

Mārtiņdienas tirgus 

Mārtiņdienas rīts mūsu pagalmā bija piepildīts ar gardām smaržām un 

košām krāsām. Paldies visiem tirgotājiem no pirmsskolas, sākumskolas un 

pamatskolas, kuri piedalījās un piedāvāja pašu gatavotas un skaisti 

noformētas preces. No siltām dzērienu tasītēm līdz gardumiem katrs 

apmeklētājs varēja atrast sev ko tīkamu. Atmosfēra bija tik dzīvīga un 

draudzīga – īsta Mārtiņdienas sajūta!  

Īpašs paldies arī vecākiem, kuru atbalsts bija nenovērtējams – aiz katra 

garduma un rokdarba stāv arī viņu palīdzība. Jūsu atbalsts un iesaiste 

padarīja šo tirgu vēl īpašāku un sirsnīgāku! 


